
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Zoulová Jméno: Andrea Osobní číslo: 473895
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Plánování evakuace Českého Šternberka při zvláštní povodni vodního díla Želivka

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

29

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 19

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

37

5. Celkový počet bodů 94

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka si pro svou diplomovou práci zvolila aktuální a přínosné téma ochrany obyvatelstva ve vztahu ke zvláštní
povodni. Po formální stránce je práce pečlivě vypracována bez závažnějších formálních a stylistických nedostatků.
Práce je čtivá, logicky členěná, obsahuje patřičné náležitosti a důsledně pracuje s odbornou literaturou. Teoretická
část  obsáhle  a  uceleně pojednává o  problematice evakuace jakožto  úkolu  ochrany obyvatelstva i  o  tématice
povodní. Praktická část je přehledně vypracována a výsledky jsou řádně prezentovány i interpretovány. Přínosem
práce  je  především  navržený  evakuační  plán  analyzované  obce,  který  po  formální  stránce  přejímá  formát
dokumentu tohoto typu a po obsahové i odborné stránce se jeví jako účelný. V dokumentu by akorát bylo vhodné
lépe definovat odpovědnosti za provedení jednotlivých stanovených úkolů a vytipovat jednotlivé objekty, ve kterých
lze předpokládat kumulaci skupin osob s prioritním zajištěním evakuace, pokud se takové objekty v obci nacházejí.
Dále jsou ve SWOT analýze uvedeny pouze interní faktory ve všech hodnotících kritériích, ale to je spíše dáno
samotnou metodou, jejíž aplikace v původním vymezení není zcela určena pro danou tématiku. Na druhou stranu je
analýza přehledně vypracována, řádně kvantifikována a v uvedeném kontextu účelná. Studentka vytvořila ucelenou
a přehlednou práci pojednávající o zvolené problematice, jejíž výstupy mohou vedení obce posloužit jako případný
návod, jakým způsobem zvýšit povodňovou bezpečnost obce. Práce naplňuje podstatu zadání práce a lze ji doporučit
k obhajobě.

Jméno a příjmení: Ing. Martin Staněk
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


